
Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 

 

Zápis č. 9/2022 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 7.11.2022 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 6 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová, Ing. 
Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová,   Kateřina 
Vybíralová   
Omluven: Ing. Lubomír Šperka                                  
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Žanetu Brablík Himrovou a Ing. Jindřicha Galatíka 
a zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Žanetu Brablík 
Himrovou a Ing. Jindřicha Galatíka a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrh programu 
nebyly vzneseny návrhy a doplnění. 
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání 
zastupitelstva. 

1)  Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2)  Schválení programu 
3)  Rozpočtové opatření č. 6/2022 
4)  Dohody předání inženýrských sítí – lokalita Pod Deštníkem 
5)  Lokalita vodních nádrží – Zadání projektové dokumentace 
6)  Různé 

Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                                     

proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
3) Rozpočtové opatření č. 6/2022 
Starostka obce předložila a vysvětlila důvody schválení rozpočtového opatření č. 6/2022 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                     proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
4) Dohody předání inženýrských sítí – lokalita Pod Deštníkem 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s obsahem navržené Dohody včetně příloh. 
 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 

 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Dohodu o předání a převzetí 
inženýrských sítí – Plánovací smlouva (dále jen „Dohoda“). Investor: Link City Development 
s.r.o., IČ: 27774023, přebírající: Obec Bukovany, vlastník pozemků: NOVO company spol. 
s r.o., IČ: 26845253, a pověřuje starostku obce Dohodu podepsat. Přílohy Dohody - Dohoda 
vlastníků vodovodů provozně souvisejících, Smlouva o postoupení části smlouvy a Kupní 
smlouva o koupi a prodeji inženýrské sítě budou podepsány po doplnění chybějících údajů 
v souladu s Dohodou. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                     proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
5) Lokalita vodních nádrží 
Zastupitelé projednali možnosti úprav vodních nádrží a okolí. 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany souhlasí se zahájením jednání na 
projektové dokumentaci na akci rekonstrukce, odbahnění vodních nádrží a úprava veřejného 
prostranství kolem vodních nádrží.  
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
 

6) Různé 
 
6.1. Prodej louky  
Zastupitelé projednali nabídku realitní kanceláře 1.Česká realitní. 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje nákup podílu 1/24 na parcele 
č. 1257 o výměře 131 m2 za cenu 75,- Kč/m2, podíl 2/75 na parcele č. 686 a parcele č. 707 o 
celkové výměře 112 m2 za cenu 75,- Kč/m2, a podíl 2/75 na parcele č. 688 o výměře  48 m2 
za cenu 75,- Kč/m2, vše v k.ú. Bukovany u Olomouce. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
6.2. Navýšení stočného 
Starostka obce informovala zastupitelstvo o navýšení stočného, které schválila Valná hromada 
Svazku obcí Bystrovany a Bukovany dne 26.9.2022. Schválené stočné na rok 2023: 
38,18 Kč/m3 bez DPH, 42,- Kč/m3 včetně DPH. 
Starostka obce, která je zároveň předsedkyní Svazku obcí Bystrovany a Bukovany informovala 
o enormním nárůstu nákladů na chod ČOV, především u položek elektrická energie a 
technologie. Valná hromada vyzvala zastupitelstva obou obcí, aby počítaly v rozpočtech pro 
rok 2023 s rezervou pro chod ČOV ve výši 200 tis. Kč. 
 
6.3. Informace 

- 26.11.2022 srdečně zveme na Rozsvícení vánočního stromu a Den otevřených dveří 
opravené budovy bývalé ZŠ 

- 20.11.2022 na Kolibě pořádá spolek Buko-toč Čaj o páté 
- 3.12.20220 – Polívkobraní – pořádá spolek Buko-toč 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 

 

Jednání bylo ukončeno v 19:00 hod.  
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočtové opatření č. 6/2022 

 
 
 
 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   
 
   
Ověřovatelé: Žaneta Brablík Himrová     dne: 15.11.2022 
 
   Ing. Jindřich Galatík      dne:  15.11.2022 
 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová      dne:  15.11.2022 
 
 
 
Vyvěšeno:  15.11.2022 
  
Sejmuto:    


